
 IL DUP. 
 
 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
 
PRINCIPIO APPLICATO DELLA PROGRAMMAZIONE ALL. 4.1 AL D. LGS 118/2011 e 
151 TUEL 
? BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO NATURA AUTORIZZATORIA ? 
EQUILIBRIO DI BILANCIO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA (RIF EU ? L. COST 
1/2012 E L. COST 3 DEL 2001) 
 
DESCRITTO ART 170 TUEL 
DELIBERATO DAL CONSIGLIO ENTRO IL 31 LUGLIO SU PROPOSTA DELLA GIUNTA 
ENTRO IL 15 NOV NOTA AGG. DUP CON SCHEMI DI BILANCIO PREVISIONE  
 
ATTO PRESUPPOSTO INDISPENSABILE PER BIL.PREV., GUIDA STRATEGICA 
PRINCIPIO DI COERENZA BIL. DI PREV E PEG. (INAMMISSBILITA' E 
IMPROCEDIBILITA' DELIBERAZIONI CONS. E GIUNTA NON COERENTI--> 
REGOLAMENTO DI CONTABILITA') 
 
2 SEZIONI : SEZ. STRATEGICA--> ORIZZ. T. MANDATO ? ANALISI ESTERNA E 
INTERNA, RIF ALLA COERENZA PROGRAMMAZIONE E OBIETTIVI EU, DEF 
(SEMESTRE EUROPEO, PS E PNR) E  E DEFR, DEFINIZ. DELLE MISSIONI 
 
SEZ. OPERATIVA--> ORIZZ. T. PARI AL BILANCIO DI PREV (TRIENNALE), 
DEFINIZIONE DEI PROGRAMMI E OB. OPERATIVI 
COMPRENDE: 
PARTE1: MOTIVAZIONI SCELTE PROGRAMMATICHE E DEFINIZIONE SINGOLI 
PROGRAMMI 
PARTE 2:  
1. PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 
2. PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI SOPRA I 100 000 EURO 
3. PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI E DELLE FORNITURE SOPRA I 40 000 
EURO 
4. PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI 
 
COMUNI SOTTI I 5000 ABITANTI: VERSIONE SEMPLIFICATA ( in quanto contenuti nel 
DUP si considerano approvati senza ulteriori delib. Progr. Trien. Lav. Pubbl.; progr. Biennale 
servizi e forniture; piano triennale dei fabb.; piano delle alienaz. Immob) 
 
COMUNI SOTTI I 2000 ABITANTI: versione ulteriormente semplificata. 
 
 
DIFFERIMENTO TERMINI APPROVAZ: DECR.  MEF + MI + CONF. STATO/CITTA' AUT 
LOC. PER MOTIVATE ESIGENZE 
 
IL DOC NECESSITA PARERE FAVOREVOLE ORGANO DI REVISIONE (ART 239 TUEL), 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE (ART 49 TUEL). 
 
 



 
PROV. DI NUORO 

DELIBERA N X DEL X 
 
OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione periodo 2022-2024 
 
L'anno 2021, addì 31 Luglio, presso la sede provinciale, Piazza Italia 22, l'Amm. Straord. Sig. 
xx, assistito dal Segretario Generale Dott. xx, procede all'esame dell'atto in oggetto di competenza 
del Consiglio Provinciale (ex art 42 D. lgs 267/2000) 

L'Amministratore Straordinario 
 
Vista la L. 56/2014 Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni, detta Riforma Delrio; 
Vista la L. R. Sardegna 2/2016 di riordino del Sistema Autonomie Locali della Sardegna con la 
quale è prevista la nomina dell'Amministratore Straordinario della Provincia di Nuoro ed all'art 
24 ne definisce le funzioni; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. xx del xx con cui il Sig. XX viene nominato 
Amministratore Straordinario; 
Visto il D. lgs 118/2011 in materia di Armonizzazione contabile degli enti locali; 
Visto il principio applicato della Programmazione descritto nell'allegato 4.1 al D. lgs 118/2011; 
Visti gli artt. 151 e 170 del Tuel  (D. lgs 267/2000) inerenti principio di Programmazione e il 
Dup; 
Visto lo statuto della Provincia di Nuoro; 
Dato atto che con precedente Delibera n xx del xx è stato adottato dall'Amm. Straordinario XX, 
con i poteri della Giunta, il Dup e i suoi allegati A, B, C e D parti integrante e sostanziale dello 
stesso e contenenti rispettivamente: il Piano Triennale dei Fabbisogni,  il programma Triennale 
dei Lavori, il Programma biennale di acquisto di servizi e forniture, il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari, che si riportano integralmente in allegato alla presente delibera; 
Considerato il Parere Favorevole dell'Organo di Revisione ai sensi dell'art 239 del Tuel (D. lgs 
267/2000), acquisito in data x-1 con prot. n. e depositato agli atti; 
Acquisiti i pareri favorevoli di responsabilità tecnica e contabile ai sensi dell'art 49 del Tuel 
espressi dal dirigente del Servizio Finanziario xx; 

DELIBERA 
 
1. Che quanto espresso in premessa si intende qui interamente richiamato ed è parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
2. di approvare il Documento unico di programmazione per il periodo 2022/2024 allegato 1 alla 
presente delibera; 
3. di approvare i documenti allegati al Documento Unico di Programmazione A, B, C e D 
contenenti rispettivamente Il Piano Triennale dei Fabbisogni,  Il programma Triennale dei Lavori, 
il Programma biennale di acquisto di servizi e forniture; Il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
immobiliari; 
4. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzione 
della Provincia di Nuoro, sezione Disposizioni Generali-Atti generali-Documenti di 
programmazione strategico-gestionale; 
5. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134 
comma 4 del D. lgs 267/2000. 
 
Data xx Luogo xx    Il Segretario Generale / L'amministratore Straordinario 
     Firmato digitalmente ai sensi del D. lgs 82/2005 


